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S!.an![
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne keG piese esh€ e delyrleshne sipas SKK 2
Plolesm ile dhenave te k€saj pjese duhelle behet spas kerkesave dhe sltukiures slandar'te te

oercaktlara ne SKK2 dhe konkrellsht parag.afeve 49-55. Rradha edhenes se spiegimeve duhellejeie:
a) Inrormacion pergjlhsem dhe pollkatkorlabel
b)Sherimel qe shptegojne 2efal e ndryshdm le pasqyE!e linanciare
()Shenime re tjera shpiegelse

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Per logaritjen e amortzirnilte AAJN4 (SKK 5: 59) njesla

A I lnformacion ipdrqiithshOm
'1 Kuadri ligjor: Ligiit 1228 dt 29.a4 2AA4 "P et KontabiLiietin dhe Pasqyrat Fina nc are'
2 Kuadri koniabe i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetii ne Shq pe (SKK 2; 49)
3 Baza e pergaliljes se PF : Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimet d he karakterisiikal cilesore te perdoru |a per hartim in e P. F. I (SKK 1 i 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lLogarite e saj aktivet,pasivel dhe
iransaksionet ekonomike te veia.

b) VIJIIMESIA e veprlmtari6e ekonomike te njesise sone €poftuse eshte e srguruar duKe
rnos pasur ne plan ose nevoje ndePrerjen e aktiviletit te saj.

c) KO[4PENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenz meve ka vetem ne raslet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIVIERIA e Pasqyrave Financiare eshte leallzual ne masen e plote pel te
qene te qada dhe te kuptushme per perdolues tejashlenr qe kane njoh!rite pergjitheshme ie
miaflueshme ne fushen e kontabllitelil.

e) IVATERIALITETI eshte vlere6uar nga anajone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare
iane haduar vetem perzera materiale.

f) BESUSHIVIERIA per harum n e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pas nuk ka
gabime rnaterlale duke zbatual parimet e meposhteme i

- Parimin e paraqitjes me besnike
- Palimin e pe|pafesise 6e perrnbajtjes ekonomike mbiforrnen ligiore
- Parimin e paaneshmellse pa asnje inf luencim te qelimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te qe I mshem
- Parimin e plolesise dLlke paraqitur nje pamje le vedete e te drejte te PF
- Parimjn e qendrushmerise per te mos ndryshuar poliiikat e metodat konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke s g!Iuar klahasimin midis dy periudhave

A l l  Poli t ikat kontabdl

Per percakiimin e kostos se inventaleve eshte zgiedhur neioda "FlFO" ( hy!e e pate ,
daLje e pare.(SKK 4: '15)

Vleresimi fillestar i nie elemenu te AA[l qe ploleson kr]tere{ per njohje si aktiv ne bjlanc
eshle vleres!ar r.e kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e MIvl kur kjo f nancohet nga nje h!a,kostot e huamarrjes (dhe
nieresat) eshte r.etoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e invesiimlt (SKK 5: 16)

Per vlelesimi I mepaseshem iAAlVl eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqLtur ne
bilanc rlre kosto m nus amortizimin e akumuluaf. (SKK 5; 21)

Per I ogaritjen e amodizimit te AAM (SKK 5i 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
s nreiode ie amortizimit te ndedesave mbi vleren e mbeiur dhe per AAM te tjera metoden e amortizlmit
nbi bazen e vleftes se rnbetul ndersa noffnat e arnodizimitiane perdorur te njellojta me ato te sistemii
'ska ne fuq dhe konkret isht:

- Per ndertesat me 5 % ne vit mbivleren e mb
- Kompjutera e sisleme lnfofinacioni me 25 %
- Te gjitha AAII te tjera me 20 % te vleftes se

ka
ne vit.cercaktuar si metode te amortizimlt meioden linearc ndersa nornlen e amo
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Shdnimet qe shpieooine z6tat e ndrvshem te pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTEM
Aktivet monetare

Banka

Derivatlve dhe aldvo L mb.lt!.. oer r.eotin

Shoqefa nuk ka dedvatve dho akrive ie mbajlu.a per trcgtn

I
'|

! AKIve re dera linancia€.f arshkurt6
xtEnle per nallta,prcdukte e shehifre

pa ikuid!ara ded ne 3o dite
pa ikuiduarade ne 60 diie
pa I kliduara deri ne 90 dile
pa likuduara permb nje vr
D o b j ra G, ka d ilo I e te ti ere

N l

Tarimi i de.dhlr paradhenie
Tatimi i vilit !5htdrio.
Tatim dedhurt€Por
Talm nmbuBuar
Tai m nga vtikaludf

Tvsh ezbfteshfre ne cele te vtit
'fvsh e zb.lteshme ne Bleie gjate v I t

' 2

tnventa.lnet \\ N _

Pto<l.nneDraes \\

Tvsh e pasueshmo n€ shiit€ sj,€ |ttlt ? - G
rvsh e zbnleshme de mby rle r€ v n// t'/--
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//;/,

(t
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PaQpagesa pertunizihe
P tuviziahe ae r zh vte resin
Aktive biologjike afarshkuft f a
Aklive afatshkurtra re frbajtura perrishttje
Parapagime dhe shpenztme te shty6
Shpenzioe te perudhave Ie adhshme

rnveslihet fi nanctare atatgjala
Aklive af argjata nareri.te

1 , 0 J 0 1 0 5

. .

3 Akriv.r btotogjike afatgjara
4 Aktive afrrgjata jo narenab
5 Xapitali aksioner i pa pagur.
5 akflve t€ rjera afatsj"ta

I PAS VET AFATSHKURTRA

> avedtaftetbankarc

3 Hual dhe parap.gtmet
> Ta paqueshne ndaj turnitareve

pa rjkuduarden ne 30 dtre
pa kuiduarde ne 60 dite
pa rku  duar  der  ne  90dte
pa r i kuduarpembi . tev i t
b) rca farurat Ojithsel
lar!€ nb 300 mie teke ie tik
i:tura mbi300 mie leke re kodab

> fe paeueshne nd.jpunaniesv,.
> Detytihe pot Stgu.ina Shaq Shentl.
> Detyine tatinare pet IAP-in
> Detynne tatdorc pet fatik Firinin
> DetytineEtinore per fvsh-ne
> Derline tatinare per fatinin ne autih
' fe d@jta e detyine hdaj otrakeve
> Dridentepettu pagual
> Debrtate dhe KEdtarc te lete
4 Grante! dhe te adhuf.t eshtyra
5 Provizionetafa6hkunra

II PAS VET AFATGJATA

> Hua bana dhe detyrine nga qoEia tinanciaE
> Bahote kanvenueshme
2 Huamaderetjeraafarqjara
3 Grantet dh€ re ardhurat e shty6
4 Provrzronerararqjata

Nr

g)



"DOKSANI-G" sh.  p.k

:  ' , iak ner e pai is ie

: : ,  s le zVre Informative

Aktivet Afatqiata Materiate 2014

Amortizimi A.A. N.4ateriale 2013

TOTALI

Emertimi

\ :ert  dhe instatte

i  ' . 'e le l ransDort i

. Emertimi Sasia Gjendje
01.01.2A14 Shtesa Pakesinre Glendje

3 1  1 2 2 0 1 4
0 0
0 0
0 0
0 438,385 ,438,385
0

:  s a zrre nlormative 0 52,681 -52 681
0 0
0 0

:  ^e proces

TOTALI

0 0

0 0 491,066 -491,066

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20.13

01.o1.2413 31 122013

210,724

2,309,579 2,146,023

Fatmir DOKSANI-Adm


